
                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                 

I. C. “SARNELLI-DE DONATO-RODARI” 

Via P. Sarnelli, n.255 - 70044 Polignano a Mare (BA) – Tel: 080.4240796 

 Cod. Mecc.: BAIC 87200N – Cod. Fisc.: 93423350722 - Cod. Univ. Uff.: UF9AKD                                                                                                                 
PEO:  baic87200n@istruzione.it  PEC: baic87200n@pec.istruzione.it  

URL: www.ic-sarnellidedonatorodari.edu.it 
 

AL PERSONALE  

ALL’ALBO  

AD AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

 

  OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università 

– Investimento 3.2 “Scuola 4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation 

classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi”  

GRADUATORIA DEFINITIVA 

 

per il conferimento di n. 8 incarichi individuali ad esperti, aventi ad oggetto la partecipazione al 

Gruppo di progetto per la fase tecnico-esecutiva del PNRR SCUOLA 4.0 – Azione 1: Next 

Generation Classrooms, “SCUOLA IN-CARICA”, volto alla realizzazione di n. 15 ambienti di 

apprendimento innovativi nella scuola primaria e secondaria di I grado dell’I.C. “Sarnelli-De 

Donato-Rodari” di Polignano a Mare (BA).  

Progetto: Scuola IN-Carica - CUP: B24D22003900006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche;  

VISTA  la Circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del DI 129/2018, l’Istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 

ricerca e di sperimentazione;  

VISTA   la Circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTO   il Decreto del Ministero dell’Istruzione n.161 del14/06/2022, recante “Adozione del 

“Piano Scuola 4.0 in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: Scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, nell’ambito della 

Missione 4 - Componente 1 - del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza(PNRR), 

finanziato dall’Unione europea –Next Generation U“;  

I. C. SARNELLI - DE DONATO - RODARI - C.F. 93423350722 C.M. BAIC87200N - A4AB6DE - Protocollo Generale

Prot. 0002792/U del 12/06/2023 17:25

VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie

mailto:it-baic87200n@pec.istruzione.it
mailto:87200n@istruzione.it
mailto:%20%20PEC:%20baic87200n@pec.istruzione.it
http://www.ic-sarnellidedonatorodari.edu.it/


VISTO   il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 218 dell’08/08/2022 recante “Riparto delle 

risorse alle Istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”;  

VISTO  in particolare, l’Allegato al predetto decreto n. 218 del 2022, che prevede il finanziamento 

destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 117.624,60;  

VISTA   la Nota Ministeriale n. 17624 del 21/12/2022 recante “Istruzioni operative. Investimento  

3.2: Scuola 4.0” e, in particolare, il paragrafo 4, sezione «Spese ammissibili»;  

VISTA   la necessità di individuare un gruppo di progetto per la realizzazione del progetto 

 “Scuola IN-Carica” - CUP: B24D22003900006; 

VISTO   l’Avviso prot. n. 2624 del 03/06/2023 avente ad oggetto un avviso interno per la 

selezione dei componenti del gruppo di progetto – Linea di investimento 3.2“Scuola 4.0:  

Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1,  

Next Generation Classrooms, nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 - Piano  

Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)”;  

PRESO 

ATTO  

che sono conclusi i termini per la presentazione delle istanze;  

VISTO  il decreto di nomina della commissione prot. n.2773 del 12/06/2023;  

VISTO il verbale prot. n. 2791 del 12/06/2023 della Commissione che ha valutato le domande di 

partecipazione all’Avviso per il reclutamento dei componenti del gruppo di progetto;  

 

DECRETA   

la pubblicazione della graduatoria definitiva relativa alle figure previste dall’avviso per la 

composizione del gruppo di progetto “Scuola IN-Carica”- CUP: B24D22003900006.                                               

Avverso il provvedimento non è previsto reclamo al Dirigente Scolastico, visto essere pervenuta una 

sola domanda per ruolo e figura richiesta.                                                                                                                                

Avverso il provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nei modi e tempi fissati dalla vigente 

legislazione. 

FIGURA RICHIESTA CANDIDATO 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

a)  n. 2 unità in qualità di supporto tecnico 
specialistico e organizzativo al R.U.P. (30 ore+30 ore) 
 

1) Spalluto Maria (30 ore) 66 

2) Ferraro Paola (30 ore) 
23 

b)  n. 1 unità per la progettazione didattica e del 
setting d’aula per la scuola primaria (50 ore) 

1) Centrone Caterina (50 ore) 33 

c)  n. 4 unità ( una per area umanistica, una per area 

tecnica-scientifica, due per area linguistica- 

espressiva) per la progettazione didattica e del setting 

d’aula per la scuola secondaria di I grado (200 ore) 

 

Area Umanistica: 
1) Sciancalepore Maria (25 ore) 
2) Pepe Chiara (25 ore) 

 
24 
20 

Area Tecnica-Scientifica: 
1) Rotondi Rosa (50 ore) 

 
49,5 

Area Linguistica-Espressiva: 
1) Sanitate Sandra (50 ore) 
2) Leoci Angela (50 ore) 

 
55 
41 

d)  n. 1 unità in qualità di progettista tecnico-

esecutivo per le dotazioni informatiche/steam degli 

ambienti di apprendimento innovativi della scuola 

primaria e secondaria 

1) Berardi Francesco (50 ore) 

 
 

60 

Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e amministrazione 

trasparente presenti sul sito web dell’istituto www.ic-sarnellidedonatorodari.edu.it 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Nicola Pasquale De Donato 

http://www.ic-sarnellidedonatorodari.edu.it/

		2023-06-12T17:57:44+0200
	NICOLA PASQUALE DE DONATO




